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Krót�ko
Zba daj słuch swo je go dziec ka

Je śli na sze dzie ci spra wia ją pro ble -
my wy cho waw cze i cięż ko im się
skon cen tro wać, war to zba dać ich
słuch, po nie waż wa dy na rzą dów te go
zmy słu mo gą pro wa dzić na wet do za -
bu rzeń roz wo ju. Po wiat Le gio now ski
w ra mach ak cji Bia łe So bo ty za pra sza
na bez płat ne ba da nia słu chu dla dzie -
ci w wie ku 6-10 lat, 18 i 25 paź dzier -
ni ka w godz. 8.00-13.00 w ZOZ 
„Le gio no wo”, przy ul. So wiń skie go 4. 
Za pi sy od po nie dział ku do piąt ku,
w godz. 11.00-15.00 pod nu me rem
22 76 40 500.

Sta ro sta szu ka pra cow ni ków
Sta ro sta Le gio now ski ogło sił na bór

na 3 wol ne sta no wi ska urzęd ni cze
w Wy dzia le In we sty cji i Dro go wnic -
twa. Po szu ku je my pra cow ni ków
z wy kształ ce niem wyż szym w za kre -
sie bu dow nic twa – za stęp cy Na czel ni -
ka Wy dzia łu i dwóch pra cow ni ków
na sta no wi ska ds. utrzy ma nia dróg
i pro wa dze nia in we sty cji. Szcze gó ło -
we in for ma cje do ty czą ce na bo rów do -
stęp ne są na stro nie BIP Po wia tu Le -
gio now skie go w za kład ce Ogło sze nia.
Ter min skła da nia apli ka cji upły wa
w dniu 20 paź dzier ni ka br.

Warsz ta ty dla dzie ci 
z au ty zmem

Przed szko le w Po wia to wym Ze spo -
le Szkół i Pla có wek przy ul. Ja giel loń -
skiej 69 w Le gio no wie za pra sza
do udzia łu w bez płat nych warsz ta -
tach wspie ra ją cych roz wój dla dzie ci
z au ty zmem. Warsz ta ty prze zna czo -
ne są dla dzie ci z au ty zmem w wie -
ku 3-7 lat wraz z ro dzi ca mi. Za ję cia
od by wać się bę dą od 13 paź dzier ni ka
co mie siąc, do 13 kwiet nia 2015 r.
Wa run kiem przy ję cia dziec ka
na warsz ta ty jest oka za nie orze cze -
nia o po trze bie kształ ce nia spe cjal ne -
go lub do ku men tu z in for ma cją o dia -
gno zie. Pod czas spo tkań bę dzie moż -
li wość od by cia in dy wi du al nych kon -
sul ta cji z pe da go giem i psy cho lo giem
szkol nym. Szcze gó ło we in for ma cje
i za pi sy: Se kre ta riat PZSiP, ul. Ja giel -
loń ska 69, 05-120 Le gio no wo
w godz. 8.00-15.00.

Po móż ura to wać swo je ży cie
Ra tow ni cy me dycz ni, któ rzy in ter -

we niu ją na miej scu wy pad ku, na po -
ty ka ją na trud no ści, kie dy mu szą
kon tak to wać się z bli ski mi po szko do -
wa nych. Dla te go za pro po no wa li, aby -
śmy w spe cjal ny spo sób ozna ko wa li
w ko mór ce nu mer słu żą cy w na głych
wy pad kach do kon tak tu. Nu mer ta -
kiej oso by na le ży za pi sać pod mię -
dzy na ro do wym skró tem ICE. Po mysł
jest ła twy w re ali za cji, nic nie kosz tu -
je, a mo że oca lić ży cie.

Budujemy szpital

Jedenaście samorządów
zrzeszonych w Koalicji
Powiatów, której liderem
jest starosta Jan
Grabiec, złożyło
w Trybunale
Konstytucyjnym skargę
na przepisy o tzw.
„janosikowym”.

P
rzy po mnij my, że „ja no si ko we”
to do dat ko wy „po da tek”, ja ki
pła cą naj bar dziej za rad ne, czy -

li naj bo gat sze sa mo rzą dy do bu dże tu
pań stwa. Z za ło że nia środ ki te ma ją
być prze ka zy wa ne bied niej szym po -
wia tom, jed nak je go skut ki są ku rio -
zal ne – na przy kład po wiat le gio now -
ski przed za pła ce niem „ja no si ko we -
go” zaj mo wał 7. miej sce w Pol sce
pod wzglę dem do cho du, na to miast
po uisz cze niu opła ty spadł na 281.
po zy cję. 

Za pie nią dze, któ re od da li śmy
skar bo wi pań stwa od po cząt ku pła -
ce nia „ja no si ko we go” – czy li kwo tę
pra wie 50 mln zł – mo gli by śmy np.
wy bu do wać szpi tal lub 5  no wych
szkół i przed szko li, ewen tu al nie dać
kie row com pre zent w po sta ci 50 km
no wych dróg. 

9 paź dzier ni ka je de na ście sa mo -
rzą dów zrze szo nych w Ko ali cji Po -
wia tów zło ży ło wnio ski o uzna nie
nie zgod no ści z Kon sty tu cją prze pi -
sów o „ja no si ko wym”, czy li usta wy

o do cho dach jed no stek sa mo rzą du
te ry to rial ne go, usta la ją cych obo wią -
zek do ko ny wa nia przez po wia ty
wpłat do bu dże tu pań stwa z prze zna -
cze niem na sub wen cję rów no wa żą cą.
Są to na stę pu ją ce po wia ty: beł cha -
tow ski; gro dzi ski; le gio now ski; mi ko -
łow ski; otwoc ki; pia se czyń ski; po lko -
wic ki; po znań ski; prusz kow ski; war -
szaw ski za chod ni; wo ło miń ski.

Te raz cze ka my na roz strzy gnię cie
Try bu na łu.

Ma RiuSz KRa Szew SKi

Janosik w Trybunale

O
d kil ku lat trwa ją in ten syw ne
przy go to wa nia do bu do wy re jo -
no we go szpi ta la w po wie cie le -

gio now skim. Róż ne lo ka li za cje by ły
bra ne pod uwa gę, nie tyl ko w Le gio no -
wie, osta tecz nie zwy cię ży ła kon cep cja
wy ko rzy sta nia te re nu NZOZ Le gio no -
wo, przy ul. So wiń skie go 4.

Na ukoń cze niu są eks per ty zy
praw ne, do ty czą ce sta tu su spółki
i wy ko rzy sta nia wspo mnia ne go te re -
nu (bę dą ce go wła sno ścią po wia tu).
Wła dze Le gio no wa zgo dzi ły się ob jąć
udzia ły w przy szłej pla ców ce. Ideę
wy bu do wa nia szpi ta la w Le gio no wie
po par ły tak że wła dze Bia ło łę ki, któ -
rej miesz kań cy za pew ne bę dą ko rzy -
stać z usług me dycz nych no wej pla -
ców ki. Wresz cie – co naj waż niej sze
– Na ro do wy Fun dusz Zdro wia po -
twier dził, że ogło si kon kurs na usłu -
gi szpi tal ne dla miesz kań ców po wia -
tu le gio now skie go.

– To bar dzo do bra in for ma cja dla
nas wszyst kich – mó wi sta ro sta le gio -
now ski Jan Gra biec. – Od kil ku lat
sta ra li śmy się do pro wa dzić do bu do -
wy szpi ta la i wresz cie na sze sta ra nia
za koń czą się suk ce sem. Co bar dzo
waż ne – pla ców ka zo sta nie wy bu do -
wa na z pry wat nych pie nię dzy, a my
za dba my o to, by świad cze nia dla pa -
cjen tów wy ko ny wa ne by ły w ra mach
NFZ. To naj lep szy spo sób, któ ry za -
bez pie czy po trze by pa cjen tów oraz
po zwo li sfi nan so wać tę ogrom ną in -
we styt cję.

Zgod nie z za po wie dzia mi sta ro sty
szpi tal ma zo stać zbu do wa ny w cią gu
naj bliż szych dwóch lat. Bra

Coraz bliżej do realizacji oczekiwań tysięcy mieszkańców powiatu
legionowskiego. Rejonowy Szpital Powiatowy ma powstać 
przy ul. Sowińskiego w Legionowie.

Coraz bliżej do realizacji oczekiwań tysięcy mieszkańców powiatu
legionowskiego. Rejonowy Szpital Powiatowy ma powstać 
przy ul. Sowińskiego w Legionowie.
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D
o tych czas uży wa ne fan to my by ły
bier ne. Szko lą cy się na nich ra -
tow nik nie otrzy my wał in for ma -

cji, w ja kim stop niu czyn no ści, ja kie
po dej mu je, są sku tecz ne. Fan to my no -
wej ge ne ra cji wy po sa żo ne są w elek -
tro nicz ny sys tem, któ ry na bie żą co,
bez po śred nio pod czas ćwi cze nia oce -
nia je go traf ność. Dzię ki te mu ra tow ni -
cy na tych miast mo gą zwe ry fi ko wać
swo ją wie dzę i po pra wić swo je ewen -
tu al ne błę dy.

No we fan to my róż nią się od sta -
rych już na pierw szy rzut oka. Po -
przed nio uży wa ne sta no wi ły od wzo -
ro wa nie je dy nie gło wy czło wie ka
i czę ści kor pu su, tym cza sem le gio -
now scy stra ża cy otrzy ma li peł ne od -

Niezwykły fantom
Legionowscy strażacy rozpoczęli ćwiczenia
na fantomie najnowszej generacji. Nowy sprzęt
pozwala znacznie skrócić czas szkolenia i poprawić
jego efektywność.

wzo ro wa nie ludz kie go cia ła z koń czy -
na mi, na któ rych upo zo ro wa no ura zy,
np. otwar te zła ma nia.

Za kup no we go fan to mu w ce nie 32
ty się cy zło tych sfi nan so wa ły gmi ny
z te re nu po wia tu le gio now skie go. Po -
nad to Le gio no wo prze ka za ło stra ża -
kom kwo tę 15 ty się cy zło tych na za -
kup sprzę tu do udzie la nia kwa li fi ko -
wa nej po mo cy me dycz nej na to miast
Sta ro stwo Po wia to we wspar ło ich
kwo tą 58 tys. zł na re mon ty sa mo cho -
dów ga śni czych i pod no śni ka hy drau -
licz ne go, oraz na za kup ze sta wu kom -
pu te ro we go, środ ków do pro duk cji
pia ny i do usu wa nia nie bez piecz nych
sub stan cji za nie czysz cza ją cych jezd -
nię pod czas ko li zji i wy pad ków.

MK

Nowy sprzęt od razu został poddany testom przez darczyńców. Na zdjęciu fantom testuje starosta Jan Grabiec.

Nowe auto legionowskiej policji drogowej to nie tylko radość dla policjantów. To również
większe bezpieczeństwo na naszych drogach.

Starosta Jan Grabiec przekazał Komendzie Powiatowej Policji
w Legionowie kluczyki do nowego radiowozu, który rozpoczyna
służbę w „drogówce”.

N
o wym na byt kiem le gio now skiej
po wia to wej „dro gów ki” jest
ozna ko wa ny ra dio wóz Kia Ce ed

w wer sji kom bi. Sa mo chód o war to ści
oko ło 72 ty się cy zło tych zo stał za ku -
pio ny ze środ ków wy asy gno wa nych
przez Ko men dę Głów ną Po li cji, a tak -
że dzię ki fi nan so we mu wspar ciu po -
wia tu le gio now skie go, któ ry po krył
po nad po ło wę kosz tów.

Pod czas skrom nej uro czy sto ści
klu czy ki do no we go ra dio wo zu prze -
ka zał po li cjan tom sta ro sta Jan Gra -
biec, któ ry wy ra ził na dzie ję, że dzię ki
uspraw nie niu pra cy po li cji dro go wej
z na szych ulic znik ną „pi ra ci”, co
znacz nie po pra wi bez pie czeń stwo.
Na proś bę ko men dan ta Ko men dy Po -
wia to wej Po li cji w Le gio no wie nad -
kom. Paw ła Pia sec kie go ks. dzie kan

Lu cjan Szcze śniak po świę cił au to. 
Na uro czy sto ści obec ne by ły rów -

nież in ne oso by, dzię ki któ rym moż li -
we by ło po zy ska nie no we go sprzę tu:
prze wod ni czą cy Ra dy Po wia tu w Le -
gio no wie Szy mon Ro siak, wi ce prze -
wod ni czą ca Ra dy Po wia tu w Le gio no -
wie Ol ga Wierz bic ka, wi ce sta ro sta le -
gio now ski Ro bert Wró bel oraz prze -
wod ni czą cy po wia to wej Ko mi sji Bez -
pie czeń stwa Mi ro sław Ka do. 

No wy po li cyj ny po jazd w staj ni le -
gio now skiej ko men dy to nie ko niec
do brych wie ści. Ko men dant Po wia to -
wy Po li cji w Le gio no wie nad kom. Pa -
weł Pia sec ki za po wie dział, że na si po -
li cjan ci jesz cze w tym ro ku otrzy ma ją
ko lej ne no we sa mo cho dy służ bo we:
dwa nie ozna ko wa ne i je den ozna ko -
wa ny. eK/MK

Nowy radiowóz „drogówki”



skar bu pań stwa. Wspar cia fi nan so -
we go na to za da nie udzie li ła rów nież
Gmi na Nie po ręt.

adK

Informator�Powiatu�Legionowskiego Kurier 3

Bezpiecznie i sportowo w Izabelinie
Boisko przy szkole podstawowej w izabelinie i świeżo przebudowana powiatowa ulica Małołęcka zostały uroczyście oddane do użytku 19 września.

Królewska i Zwycięstwa na finiszu

Ro bert Wró bel 
wi ce sta ro sta le gio now ski

Naj trud niej szym wy zwa niem tech nicz nym przy tej prze bu do wie by ło za pro -
jek to wa nie od wod nie nia dro gi. Zde cy do wa li śmy się na no wo cze sny i so lid -
ny sys tem skrzy nek roz są cza ją cych pod dro gą, do któ rych wo da tra fia ła bę -
dzie po przez wpu sty ulicz ne z osad ni kiem. Prze te sto wa ne na in nych prze -
bu do wach roz wią za nie spraw dza się zna ko mi cie przy tak wą skich pa sach
dro go wych. Od wod nie nie jest pra wie ukoń czo ne, a pra ce bru kar skie i as fal -
to we po stę pu ją bar dzo szyb ko. Pro si my miesz kań ców o wy ro zu mia łość
i cier pli wość. Za kil ka ty go dni wszy scy bę dzie my się po ru sza li no wo cze sną
i bez piecz ną dro gą.

Mieszkańcy Aleksandrowa i Nieporętu już wkrótce będą mogli korzystać z ponad czterech
kilometrów nowej drogi. Ku końcowi zmierzają prace na powiatowym ciągu ulic Królewska-
Zwycięstwa.

wstę gi do ko na li ro we rzy ści, któ rym
sy gnał do star tu dał wi ce sta ro sta Ro -
bert Wró bel. War to przy po mnieć, że
prze bu do wa ul. Ma ło łęc kiej to jed na
z wie lu in we sty cji po wia to wych, re ali -
zo wa nych w opar ciu o ze wnętrz ne do -
fi nan so wa nie z rezerwy subwencji
ogólnej budżetu państwa i gminy
Nieporęt. Po nad to jest ona ko lej nym
ele men tem po wia to we go pro gra mu
„Bez piecz na dro ga do szko ły”, w ra -
mach któ re go na uli cach przy pla ców -
kach oświa to wych in sta lo wa ne są do -
dat ko we urzą dze nia bez pie czeń stwa
ru chu. Cał ko wi ty koszt prac w Iza be -
li nie to oko ło 1 mln zło tych. 

W uro czy sto ściach wzię li udział,
oprócz wój ta Sła wo mi ra Ma zu ra i wi -
ce sta ro sty Ro ber ta Wró bla, dy rek cja
szko ły, na uczy cie le, ucznio wie, ich ro -
dzi ce i miesz kań cy Iza be li na.

Jo aN Na KaJ da No wiCz

R
oz po czął się no wy rok szkol ny,
zaś in we sty cje przy pla ców ce
w Iza be li nie w gmi nie Nie po ręt

zo sta ły za koń czo ne. Gmi na sfi na li zo -
wa ła bu do wę wie lo funk cyj ne go bo iska
przy Szko le Pod sta wo wej im. I Ba ta lio -
nu Sa pe rów. No wy obiekt, o war to ści
pra wie 700 ty się cy zło tych bę dzie słu -
żył dzie ciom i mło dzie ży uczęsz cza ją -
cym do tej pla ców ki. Obec ny na uro -
czy sto ści wi ce sta ro sta le gio now ski Ro -
bert Wró bel po gra tu lo wał wła dzom
Gmi ny Nie po ręt spraw nej re ali za cji in -
we sty cji i na rę ce dy rek tor szko ły
Wan dy Bi łas prze ka zał pił ki do ko szy -
ków ki. Wójt Sła wo mir M. Ma zur prze -
ka zał pla ców ce w pre zen cie pił ki
do siat ków ki i fut bo lu.

Za koń czy ły się rów nież pra ce mo -
der ni za cyj ne na uli cy Ma ło łęc kiej
i frag men cie Szkol nej – dro gach za -
rzą dza nych przez po wiat. Prze cię cia

Wicestarosta Robert Wróbel 
w imieniu władz powiatu obdarował

społeczność szkolną piłkami 
do koszykówki.

T
a in we sty cja jest zwień cze niem
na sze go pro gra mu in we sty cyj -
ne go w za kre sie te go ty pu

obiek tów in ży nie ryj nych. Bio rąc
pod uwa gę zło żo ność ta kich przed -
się wzięć cie szę się, że w cią gu kil ku
lat uda ło nam się prze pro wa dzić pra -
ce mo der ni za cyj ne wszyst kich po -
wia to wych prze praw. – mó wi Ro bert
Wró bel, wi ce sta ro sta le gio now ski.

W ostat nich la tach sta ro stwo prze -
bu do wa ło wszyst kie sie dem mo stów,
któ re znaj du ją się w cią gach dróg po -
wia to wych. Ten w ul. Bru ko wej był
ostat ni. War to pod kre ślić, że tzw.
„prze bu do wy” to w prak ty ce bu do wa
tych obiek tów in ży nie ryj nych od pod -
staw. Wszyst kie zy ska ły no wą kon -
struk cję, nie któ re zo sta ły po sze rzo ne,

każ dy z nich jest wy po sa żo ny w ener -
go chłon ne ba rie ry za pew nia ją ce bez -
pie czeń stwo.

Rów nież obiekt na Bru ko wej zo stał
wy ko na ny przede wszyst kim z my ślą
o bez pie czeń stwie je go użyt kow ni -
ków. Most po sze rzo no i zbu do wa no
na nim chod ni ki oraz urzą dze nia bez -
pie czeń stwa ru chu w po sta ci sta lo -
wych ba rie ro -po rę czy. W bez po śred -
nim są siedz twie obiek tu (na do jaz -
dach) za sto so wa ne zo sta ły ba rie ry
dro go we. Umoc nio no też skar py i na -
sy py oraz wy ko na no scho dy dla ob -
słu gi obiek tu.

Koszt in we sty cji to mi lion zło tych,
z cze go po ło wa środ ków po cho dzi
z re zer wy sub wen cji ogól nej skar bu
pań stwa. JK

Zakończyła się budowa mostu na ul. Brukowej
w gminie Nieporęt. Trwają ostatnie, kosmetyczne,
zabiegi budowlańców i mieszkańcy będą mogli
z niego korzystać. 

Wszystkie mosty
przebudowane

P
ra ce ru szy ły pod ko niec lip ca.
Za kres prac ob jął prze bu do wę
i wzmoc nie nie jezd ni, bu do wę

bra ku ją ce go frag men tu chod ni ka
(na od cin ku ok. 300 me trów), bu do -
wę od wod nie nia jezd ni, bu do wę no -
wych i prze bu do wę ist nie ją cych
zjaz dów do po se sji, umoc nie nie po -
bo czy kru szy wem oraz wpro wa dze -
nie no wej or ga ni za cja ru chu.

Na po cząt ku paź dzier ni ka na ca -
łym czte ro ki lo me tro wym od cin ku
uło żo ne są już kra węż ni ki po obu
stro nach dro gi, po nad po ło wa zjaz -
dów jest prze bu do wa na, na du żej
czę ści dro gi wy ko na na jest pod bu do -
wa oraz po ło żo na ma sa wią żą ca. Bu -
do wa od wod nie nia dro gi rów nież
jest na ukoń cze niu. Mi mo, że front
ro bót jest ogrom ny, pra ce idą zgod -
nie z har mo no gra mem. Za koń cze nie

in we sty cji jest pla no wa ne na po czą -
tek li sto pa da.

Koszt in we sty cji wy no si 3 723 754,-
zł i jest ona do fi na so wa na w 50% ze
środ ków re zer wy sub wen cji ogól nej

W chwili wydania Kuriera kładziono warstwy asfaltowe.
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Dla cze go chod nik a nie np. do dat ko we
przej ście dla pie szych?

Co dzien nie ob ser wu ję jak miesz -
kań cy no wych blo ków przy ul. Su wal -
nej prze bie ga ją mię dzy sa mo cho da mi
na dru gą stro nę uli cy. Obec nie nie ma
tam moż li wo ści bez piecz ne go przej -
ścia! W stycz niu 2014 r. do szło
do śmier tel ne go wy pad ku. Spra wa
stwo rze nia bez piecz ne go roz wią za nia
by ła mi wie lo krot nie zgła sza na przez
miesz kań ców Osie dla Mło dych.
Po prze dys ku to wa niu moż li wych roz -
wią zań z Na czel ni kiem Wy dzia łu In -
we sty cji Sta ro stwa stwier dzi li śmy, że
naj bez piecz niej szym roz wią za niem
bę dzie bu do wa chod ni ka, bo wiem
two rze nie ko lej ne go przej ścia dla pie -
szych na tak krót kim od cin ku mi ja

się z ce lem i nie po pra wi bez pie czeń -
stwa w tym miej scu. 

Dla cze go zde cy do wa ła się Pa ni ze brać
pod pi sy miesz kań ców po pie ra ją ce tą
in we sty cje?

Pod pi sy po ka zu ją wła dzom mia sta
oraz mi sa mej, że kon kret na in we sty -
cja nie jest fa na be rią lecz ko niecz no -
ścią. In we sty cją, któ ra uła twi co dzien -
ne ży cie i w tym przy pad ku znacz nie
zwięk szy bez pie czeń stwo wie lu osób.
Po za tym Miesz kań cy ma ją po trze bę
an ga żo wa nia się w roz wój swo jej
dziel ni cy. Skle pi ka rze chęt nie umie -
ści li li stę na któ rej moż na się by ło
pod pi sać przy ka sach a od wie dza ni
prze ze mnie miesz kań cy z przy jem -
no ścią po pie ra li proś bę bu do wy chod -
ni ka. 

Skąd po cho dzą środ ki na re ali za cję in -
we sty cji?

In we sty cję sfi nan su je w po ło wie
Po wiat Le gio now ski a w po ło wie Mia -
sto Le gio no wo. Jest nie wie le miejsc
w Pol sce w któ rych wła dze sa mo rzą -
do we tak do brze funk cjo nu ją i ra zem
wy ko nu ją tak wie le in we sty cji. To
ogrom na za słu ga Sta ro sty oraz Pre zy -
den ta. W pi śmie w któ rym zwra cam
się z proś bą o współ fi nan so wa nie in -
we sty cji do Pre zy den ta pi szę o ko -
niecz no ści wy ko na nia roz wią za nia,
któ re umoż li wi miesz kań com no -

wych blo ków wy bu do wa nych przez
Mia sto przej ście na dru gą stro nę uli -
cy. Jak wi dać bez pie czeń stwo jest
prio ry te tem za rów no dla Sta ro sty jak
i Pre zy den ta, któ ry zgo dził się do ło -
żyć środ ki na in we sty cję. 

Mó wi Pa ni o chod ni ku a in we sty cja to
tak że przej ście z azy la mi, „Agat ki” i za -
to ka au to bu so wa…

Tak – to za słu ga sta ro stów, któ rzy
dba ją, aby wy ko nu jąc in we sty cję za -
dbać o jej kom plek so wość. W przy -
pad ku Su wal nej naj waż niej sze by ło
bez pie czeń stwo. Stąd roz sze rze nie
wy ko ny wa nych ro bót. W miej scu
przy stan ku au to bu so we go (na prze -
ciw ko bo iska) po wsta nie za to ka au to -
bu so wa. Pa sa że ro wie bę dą przez Su -
wal ną na wy so ko ści Ol szan ko wej
prze cho dzi li przez przej ście dla pie -
szych z azy lem – miej scem na uli cy
w któ rym moż na się bez piecz nie za -
trzy mać. Po wsta nie przej ście dla pie -
szych przez uli cę Ol szan ko wą. Od no -
wio ne zo sta ną zna ki dro go we. Po sta -
wio ne tzw. „Agat ki” – zna ki in for mu -
ją ce o uczęsz cza niu dro gi przez dzie -
ci. Do dat ko wo w miej scach w któ rych
zbie ra się wo da wy ko na ny zo sta nie
dre naż z sącz ka mi pod chod ni ko wy -
mi. Już 20 paź dzier ni ka od bę dzie się
prze targ na wy ko naw cę tej in we sty cji
i jesz cze w tym ro ku roz pocz nie się
jej re ali za cja. 

Bezpieczeństwo najważniejsze!
wywiad z Matyldą durką-Bojarun, radną powiatu legionowskiego, inicjatorką inwestycji budowy chodnika przy ulicy Suwalnej.

chodNiK, PRZeJście dlA PieSZych Z AZylAMi, ZAToKA AuToBuSoWA…

U
li ca Bin du gi, bo o niej mo wa,
znaj du je się w Ka nii Pol skiej,
w gmi nie Se rock. Jest to ostat ni

od ci nek tej dro gi (od Po po wskiej
do Nad bu żań skiej), le żą cy w po wie cie
le gio now skim, któ ry nie jest utwar dzo -
ny. W ra mach prac wy ko na ne zo sta ną:
• jezd nie o na wierzch ni z be to nu as fal -

to we go
• dre naż fran cu ski
• skrzyn ki roz są cza ją ce po pra wia ją ce

od wod nie nie
• no we zjaz dy
• no we kra węż ni ki

Wdro żo na zo sta nie tak że no wa or ga -
ni za cja ru chu. Obec nie wy ko ny wa ne są
ko ry ta pod pod bu do wę na wierzch ni. In -
we sty cja ma zo stać za koń czo na na po -
cząt ku li sto pa da. War to do dać, że kosz -
tu ją cą po nad Mi lion dwie ście ty się cy
zło tych prze bu do wę do fi nan so wu je
gmi na Se rock. Wy so kość do ta cji – 300
ty się cy zło tych.

Mi Ro Sław Pa ChuL SKi

1809 to kolejna droga, którą buduje powiat legionowski.
Prawie kilometrowy odcinek otrzyma asfaltową nawierzchnię. 

Bindugi z asfaltem

Z
bli ża się nie przy jem na po ra ro -
ku, w któ rej opa dy desz czu
a po tem śnie gu kom pli ku ją ży -

cie miesz kań com na sze go po wia tu.
Ma my jesz cze w pa mię ci lo kal ne
pod to pie nia, któ re czę ścio wo zo sta -
ły spo wo do wa ne nie droż no ścią
urzą dzeń me lio ra cyj nych. Dla te go
sta ro stwo za dba ło o oczysz cze nie
Ka na łu Bród now skie go prze bie ga ją -
ce go na te re nie po wia tu.

Ka nał Bród now ski Dol ny na te re -
nie po wia tu le gio now skie go prze bie -
ga przez Nie po ręt, Le gio no wo i Wie -
li szew. Od bie ra wo dy opa do we z te -
re nu o po wierzch ni 48,2 km2 i peł ni
waż ne funk cje przy rod ni cze i prze -
ciw po wo dzio we. Pra wi dło we za bie gi
kon ser wa cyj ne gwa ran tu ją nie za -
wod ność ich funk cjo no wa nia. 

W związ ku z tym wła dze po wia tu
pod ję ły dzia ła nia, aby na na szym te -
re nie Ka nał Bród now ski zo stał pod -
da ny oczysz cze niu i udroż nie niu. Sta -
ro sta wy stą pił z wnio skiem do Wo je -
wódz kie go Za rzą du Me lio ra cji i Urzą -
dzeń Wod nych (WZMiUW) w No wym
Dwo rze Ma zo wiec kim o wy ko na nie
ta kich prac. Prze targ na kon ser wa cję

ka na łu zo sta nie roz strzy gnię ty 28
paź dzier ni ka. W su mie zo sta nie
oczysz czo ne 12 km ka na łu za łącz ną
kwo tę 115 ty się cy zł. eK

W tym roku zostanie oczyszczone 12 km Kanału Bródnowskiego, który przebiega
przez  powiat legionowski. 

Podtopieniowa prewencja

Wal de mar Ja roń,
czło nek za rzą du po wia tu w Le gio no wie

Ostat ni od ci nek dro gi po wia to wej łą czą cy gmi ny Se rock i So mian ka, któ ry był
nie utwar dzo ny, jest mo der ni zo wa ny i bu do wa ny.
Dla miesz kań ców oko licz nych so łectw to waż na dro ga. Da je moż li wo ści do jaz du
nie tyl ko do ko ścio ła w Po po wie, ale rów nież do jazd do szkół mło dzie ży, ro dzi com
do pra cy. 
Mam oso bi stą sa tys fak cję, że do sta łem po par cie Za rzą du Po wia tu, jak rów nież
Ra dy Po wia tu, by kosz tem 1 260 000 zł ta in we sty cja, po ośmiu la tach, sta ła się
fak tem.
Mam też na dzie ję, że po wiat wy szkow ski po zo sta ły od ci nek dro gi wy bu du je
w przy szłym ro ku, a ra do ści z ukoń cze nia ca łe go od cin ka 3 km nie bę dzie koń ca. 

Mirosław Kado, 
radny powiatu legionowskiego

Kanał Bród now ski to naj star szy rów me lio ra cyj ny na te re nie po wia tu. Wy -
bu do wa ny zo stał w XIX w. w ce lu od wod nie nia pod mo kłych i ba gni stych te -
re nów, któ re obec nie są w gra ni cach ad mi ni stra cyj nych gmin Wie li szew
i Nie po ręt. Do cza su wy bu do wa nia Ka na łu Że rań skie go był na tu ral nie za si -
la ny wo dą z Ka na łu Kró lew skie go i nie wy ma gał in ten syw nej kon ser wa cji.
Lu stro wo dy Ka na łu Że rań skie go jest oko ło 150 cm ni żej niż Ka na łu Bród -
now skie go i obec nie wo dy z Ka na łu Kró lew skie go za si la ją Ka nał Że rań ski.
Z wy jąt kiem okre sów o naj wyż szych sta nach wo dy, Ka nał Bród now ski jest
od cza sów prze ko pa nia Ka na łu Że rań skie go za si la ny sztucz nie przez pom -
py ulo ko wa ne przy Ka na le Że rań skim. W la tach 90-tych za rząd ca Ka na łu
Bród now skie go, czy li WZMiUW, nie dbał na le ży cie o je go kon ser wa cję, pra -
cę pomp i do pro wa dził do je go de gra da cji.
O tym jak waż ne jest utrzy ma nie w na le ży tym sta nie urzą dzeń me lio ra cyj -
nych prze ko na li śmy się w 2009 r., gdy la tem na stą pi ło gwał tow ne pod wyż -
sze nie po zio mu wód grun to wych. Wte dy za nie dba na w po przed nich la tach
me lio ra cja nie speł ni ła swo jej ro li. Od 2009 r. Ra da i Za rząd Po wia tu pod ję -
ły sze reg dzia łań wspie ra ją cych re wi ta li za cję me lio ra cji pod sta wo wej
i szcze gó ło wej na te re nie po wia tu le gio now skie go.

Na Suwalnej zbudowany zostanie chodnik. Będzie też dodatkowe przejście dla pieszych
przy ulicy Jaśminowej.



W
y dział ar chi tek tu ry od po -
cząt ku paź dzier ni ka roz po -
czął pu bli ka cję sta nu pro -

wa dzo nych spraw na stronie e-
urzędu. To ko lej ny krok w trwa ją -
cym już od pew ne go cza su pro ce sie
wdra ża nia e -usług w po wia to wym
urzę dzie. Każ dy, kto zło żył wnio sek
w wy dzia le ar chi tek tu ry, otrzy ma in -

for ma cję o nu me rze spra wy. By
spraw dzić sta tus spra wy wy star czy
wejść na stro nę in ter ne to wą eu rzad.
po wiat -le gio now ski. pl w za kład kę
„Stan spra wy” i wpi sać tam sy gna tu -
rę, któ rą otrzy ma li śmy przy skła da -
niu wnio sku.

Moż li wość śle dze nia za awan so wa -
nia po stę po wa nia ad mi ni stra cyj ne go

on -li ne to du że uła twie nie dla in we sto -
rów. – Ra zem z wpro wa dze niem te go
na rzę dzia chce my skró cić śred ni czas
ocze ki wa nia na za ła twie nie spra wy
do 20 dni. War to do dać, że usta wo -
daw ca da je na to do 65 dni. – mó wi
Ro bert Wró bel, wi ce sta ro sta le gio -
now ski, nad zo ru ją cy ten wy dział.

PiJo
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Sprawdź swoją sprawę w internecie!

S
ta ro sta le gio now ski Jan Gra biec
i pre zy dent Le gio no wa Ro man
Smo go rzew ski, pod czas wspól -

nej kon fe ren cji pra so wej po in for mo -
wa li opi nie pu blicz ną o po wo dach
pod ję tych de cy zji. W oby dwu przy -
pad kach wy ko naw cy, wy bra ni przez
mia sto do bu do wy dwor ca i po wiat
do roz bu do wy szko ły, nie spraw dzi li
się w swo ich ro lach.

Sta ro sta Jan Gra biec przy po mniał,
że roz bu do wa Po wia to we go Ze spo łu
Szkół i Pla có wek Spe cjal nych w Le -
gio no wie to in we sty cja, na któ rą cze -

Za bałagan i opóźnienia
Budowę Centrum Komunikacyjnego oraz rozbudowę Powiatowego zespołu Szkół specjalnych poprowadzą nowe firmy.
dotychczasowi wykonawcy zostali wyrzuceni za złą organizację pracy i duże opóźnienia prac.

ka ją ro dzi ce nie peł no spraw nych dzie -
ci z ca łe go po wia tu. W no wych po -
miesz cze niach mie ścić się bę dzie
m.in. przed szko le spe cjal ne, przy bę -
dą no we miej sca dla naj młod szych.
Wła dze po wia tu od po cząt ku kła dły
ogrom ny na cisk na spraw ne, szyb kie
pro wa dze nie prac i jak naj mniej sze
utrud nie nia zwią za ne z in we sty cją.
Nie ste ty, wy ko naw ca nie zdą żył już
z pierw szym eta pem in we sty cji, ja -
kim by ła ter mo mo der ni za cja ist nie ją -
ce go bu dyn ku. Po wiat na li czył ka ry
umow ne. Mi mo za pew nień, że sy tu -

acja się nie po wtó rzy, do in we sto ra
na pły wa ły alar mu ją ce in for ma cje
o bra ku wy płat dla pod wy ko naw ców,
ko lej nych opóź nie niach. W koń cu,
zgod nie z pra wem, po wiat roz wią zał
umo wę z nie rze tel ną fir mą. Wy bra ny
zo sta nie no wy wy ko naw ca.

Po dob na sy tu acja ma miej sce
przy bu do wie Cen trum Ko mu ni ka cyj -
ne go. Pre zy dent Ro man Smo go rzew ski
przy po mniał pod czas kon fe ren cji, że
wy ko naw ca cen trum nie tyl ko nie był
w sta nie do trzy mać za kła da ne go ter mi -
nu od da nia bu dyn ków, ale spo wo do wał
ogrom ny ba ła gan na przej ściu pod -

ziem nym, utrud nia jąc lub wręcz unie -
moż li wia jąc ko rzy sta nie z prze pra wy
oso bom star szym i nie peł no spraw nym.
Mia sto na li czy ło fir mie ka ry umow ne.
Jed no cze śnie pre zy dent przy po mniał,
że do fi nan so wa nie z Pol sko – Szwaj car -
skie go Pro gra mu Współ pra cy jest nie -
za gro żo ne, gdyż osta tecz ny ter min,
któ rym in we sty cja mu si się za koń czyć
to XII 2016 r.

Mi Ro Sław Pa ChuL SKi

Będą NoWe PRZeTARGi NA dWoRZec i SZKołę

Ro man Smo go rzew ski, 
Pre zy dent Le gio no wa

Od stą pi li śmy od umo wy z wy ko naw cą w związ ku z bra kiem po stę pów na bu -
do wie Cen trum Ko mu ni ka cyj ne go. Przez wie le mie się cy wie rzy li śmy w za -
pew nie nia wy ko naw cy, że jest w sta nie zre ali zo wać tę in we sty cję. Tak że mi -
nio ne, sło necz ne mie sią ce sprzy ja ły bu do wie – chcie li śmy wy ko rzy stać ten
czas. Do tych cza so we mu wy ko naw cy da wa li śmy wie le szans. Nie ste ty, jak co -
dzien nie ob ser wo wa li śmy za rów no my jak i miesz kań cy – na bu do wie prze -
by wa ło dra ma tycz nie ma ło pra cow ni ków i po ten cja łu tech nicz ne go. 
Przed na mi ko lej ny prze targ. Pew ne jest jed nak, że Cen trum Ko mu ni ka cyj ne
po wsta nie i do fi nan so wa nie tej in we sty cji nie jest za gro żo ne. A utrud nie nia,
któ re wy ko naw ca wpro wa dził na złość nam i miesz kań com, zo sta ną wkrót ce
usu nię te.

Jan Gra biec, sta ro sta le gio now ski

Roz bu do wa Po wia to we go Ze spo łu Szkół i Pla có wek Spe cjal nych to jed na z naj waż niej szych po wia to wych in we sty cji. Do -
bu do wu je my czte ry no we sa le dy dak tycz ne, po miesz cze nia tech nicz ne, mo der ni zu je my bu dy nek i oto cze nie. Naj waż niej -
sze jed nak, że dzię ki in we sty cji po wsta nie do dat ko wy od dział przed szkol ny, w któ rym miej sce znaj dą ko lej ni nie peł no -
spraw ni ucznio wie z na sze go po wia tu. Oni, ich ro dzi ny, cze ka ją na za koń cze nie prac, dla te go nie mo że my so bie po zwo -
lić, by ro bo ty trwa ły w nie skoń czo ność i by ły pro wa dzo ne w nie od po wied ni spo sób. Już są spo re opóź nie nia, a gdy by śmy
nie pod ję li od po wied nich kro ków, dzie ci cze ka ły by w nie skoń czo ność, a in we sty cja trwa ła la ta mi. Dla te go roz wią za li śmy
umo wę z wy ko naw cą i chce my jak naj szyb ciej wy brać no wą, od po wied nią, mam na dzie ję, fir mę, któ ra jak naj szyb ciej do -
koń czy roz bu do wę pla ców ki przy Ja giel loń skiej. 

o tym, na jakim etapie jest nasza sprawa w wydziale architektury legionowskiego
starostwa, od 1 października można dowiedzieć się przez internet.

Budowa centrum Komunikacyjnego w legionowie.

Rozbudowa Powiatowego Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych.
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Kościelna okiem mieszkańca

Nowa ścieżka przyrodnicza

Wnioski o kolejne „schetynówki”

J
a ko ro dzic do wo żą cy swo ją cór kę
do Gim na zjum w Łaj skach prze -
jeż dżam uli cą Ko ściel ną w Łaj -

skach kil ka ra zy w cią gu dnia. Nie daw -
no wy re mon to wa na dro ga da je kom -
fort jaz dy nie tyl ko dzię ki no wej na -
wierzch ni, ale jest też do sko na le wi -
docz na po zmro ku dzię ki za mon to wa -
nym w jezd ni tzw.” ko cim oczkom”.
Kie dy po raz pierw szy po zmro ku prze -
je cha łam się Ko ściel ną w stro nę Le gio -
no wa, po my śla łam z uśmie chem, że ja -
dę pa sem star to wym ja kie goś lot ni ska,
z któ re go nie spo sób zbo czyć. Te raz,
w okre sie je sien no -zi mo wym, tak do -
bre ozna ko wa nie dro gi spraw dzi się
zna ko mi cie, po nie waż wła śnie w re jo -
nie tej uli cy na po gra ni czu Le gio no wa
i Łajsk osia da ją gę ste mgły.

Ja koW nio sko wa ne za da nia zło żo ne zo sta ły w ra mach edy cji 2015 Na ro do -
we go Pro gra mu Prze bu do wy Dróg Lo kal nych Etap II Bez pie czeń stwo -Do -
stęp ność -Roz wój. Są to:

Wnio sek o do fi nan so wa nie in we sty cji „Prze bu do wa dro gi po wia to wej
Nr 1825W – ul. Ja na III So bie skie go (od ci nek od ul. Z. Kra siń skie go do ul.
Par ko wej wraz z bu do wą sy gna li za cji świetl nej -ostrze gaw czej przy skrzy żo -
wa niu z ul. B. Chro bre go) i ul. Kra kow skiej (od ci nek od ul. Zyg mun tow skiej
do ron da im. J. Po nia tow skie go) w mie ście Le gio no wie” opie wa ją cy na kwo -
tę cał ko wi tą w wy so ko ści 4 968 054,56  z wnio sko wa ną kwo tą do fi nan so -
wa nia w wy so ko ści 2 484 027,28 zł oraz dru gi, do ty czą cy za da nia pn. „Prze -
bu do wa dro gi po wia to wej nr 1815W – ul. Iza be liń skiej na od cin ku od dro gi
wo je wódz kiej nr 633 do skrzy żo wa nia z dro gą gmin ną nr 180305W – ul. Ma -
ło łęc ką w Gmi nie Nie po ręt” opie wa ją cy na kwo tę cał ko wi tą w wy so ko -
ści 4 901 218,46 zł z wnio sko wa ną kwo tą do ta cji 2 450 609,23 zł.

Nie za po mnia no o za mon to wa niu
ba rie rek bez pie czeń stwa na ścież ce
ro we ro wej i chod ni ku pro wa dzą cych
do Ze spo łu Szkół w Łaj skach i przed -
szko la, a tak że o do dat ko wym ozna -
cze niu przej ścia dla pie szych przy na -
szej szko le. Wszyst ko to po pra wi ło
bez pie czeń stwo na szych dzie ci, któ re
co dzien nie tą dro gą cho dzą do szko ły.
Po dob nie wy po sa żo no też od ci nek
wie li szew ski uli cy Ko ściel nej od Gim -
na zjum w Wie li sze wie do skrzy żo wa -
nia z ul. Mo dliń ską. Wie lo krot nie
w prze szło ści zda rza ło się, że pęd
prze jeż dża ją cych sa mo cho dów cię ża -
ro wych nie mal że spy chał ma łe dzie ci
z chod ni ka. Wie lu kie row ców nie re -
spek to wa ło zna ku ogra ni cze nia pręd -
ko ści, bo uli ca ta na od cin ku w Łaj -

skach by ła bar dzo sze ro ka. Obec nie
po na ma lo wa niu pa sów na środ ku
jezd ni znacz nie ją zwę żo no, co więk -
szo ści kie row ców przy po mi na o ko -
niecz no ści zdję cia no gi z ga zu. Nie
moż na też wy prze dzać. 

Wy da je się, że w przy pad ku tej in -
we sty cji nasz po wiat za dbał o wszyst -
ko, co jest ko niecz ne do po pra wy bez -
pie czeń stwa uczniów, ro we rzy stów
i kie row ców. Chcia ła bym, aby ta kich
dróg by ło wię cej w na szym po wie cie
i ca łym kra ju. 

Te Re Sa ChRza Now SKa 
PRze wod Ni Czą Ca Ra dy Ro dzi Ców
PRzy ze SPo Le SzKół w łaJ SKaCh

leśniczy Gerard hoja przecina wstęgę podczas inauguracji ścieżki edukacyjnej przy 
ul. Zakopiańskiej w legionowie.

Przepraszamy
za pomyłkę
W poprzednim numerze
Kuriera na stronie 3
przy opisie zakresu
robót na ul. Kościelnej
podaliśmy 2015
zamiast 2014 rok,
a na stronie 13
podaliśmy, że Kałuszyn
jest położony w gminie
Serock, podczas gdy
miejscowość ta jest
częścią gminy
Wieliszew.
Naszych czytelników
przepraszamy za te
pomyłki.

T
e mat po wsta nia ścież ki edu ka -
cyj nej na te re nie le śnic twa po ja -
wił się w ze szłym ro ku pod czas

jed nej z lek cji przy rod ni czej dla
uczniów szko ły nr 1 w Le gio no wie
w le sie. Tre ści do za miesz cze nia
na ta bli cach in for ma cyj no -edu ka cyj -
nych za pro po no wa ło nad le śnic two,

na to miast ich usta wie nie sfi nan so wa -
ło mia sto Le gio no wo. Na otwar ciu
ścież ki obec ni by li ucznio wie i na -
uczy cie le ze szko ły nr 1 w Le gio no -
wie, pre zy dent Ro man Smo go rzew -
ski, ks. Je rzy Sień kow ski, pra cow ni cy
nad le śnic twa i in ni za pro sze ni go -
ście. red

liSTy

Ko lej ne dwa wnio ski o do fi nan so wa nie prze bu do wy po wia to wych dróg
z Na ro do we go Pro gra mu Prze bu do wy dróg lo kal nych zło żo ne.
30 wrze śnia przed sta wi cie le po wia tu do star czy li do Ma zo wiec kie go
urzę du Wo je wódz kie go w War sza wie dwie apli ka cje o do fi nan so wa nie
za dań in we sty cyj nych pla no wa nych do re ali za cji w 2015 ro ku. 
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O
cze ku jąc Ko mu ni ka cyj ny krę go -
słup po wia tu le gio now skie go
two rzą dwie li nie Szyb kiej Ko lei

Miej skiej łą czą ce Wie li szew, Le gio no -
wo Pia ski i Le gio no wo bez po śred nio
z War sza wą (z I li nią me tra, z po cią ga -
mi da le ko bież ny mi, z lot ni skiem) oraz
li nia ob słu gi wa na przez po cią gi Ko lei
Ma zo wiec kich, w któ rych – na od cin -
ku do Le gio no wa Przy stan ku – ho no -
ro wa ne są rów nież bi le ty Za rzą du
Trans por tu Miej skie go. W skład sys te -
mu wcho dzą tak że pod miej skie li nie
au to bu so we, czy li tzw. „czer wo nia ki”,
do wo żą ce do War sza wy z Le gio no wa,
gmi ny Ja błon na oraz z gmi ny Nie po -
ręt. Nie moż na po mi nąć lo kal nych li nii
do wo zo wych do ko lei ty pu „L” uru cho -
mio nych przez gmi ny Wie li szew i Nie -
po ręt, tzw. „dar mo bu sów” do wo żą cych
tak że do przy stan ków ko le jo wych (np.
z Cho to mo wa do Le gio no wa Przy sta -
nek czy z Ol szew ni cy Sta rej do Cho to -
mo wa) czy po łą czeń uru cha mia nych
przez prze woź ni ków nie pu blicz nych. 

Zde cy do wa nie naj więk szą ro lę peł -
ni jed nak ko lej. We dług sza cun ków,
na wet po nad po ło wa po dró ży wy ko ny -

do je zio ra Ze grzyń skie go, czy trud no -
ści z par ko wa niem w Le gio no wie
przy sta cji ko le jo wej. 

Że by jed nak po cią gi mo gły znów
do trzeć do Ze grza Po łu dnio we go speł -
nio nych mu si zo stać kil ka wa run ków. 

Po pierw sze – na le ży usta lić kto bę -
dzie or ga ni za to rem prze wo zów na da -
nej li nii. Mo że to być Sa mo rząd Wo je -
wódz twa Ma zo wiec kie go, któ ry od po -
wia da za trans port ko le jo wy, ale rów -
nie do brze mo gą nim być za in te re so -
wa ne sa mo rzą dy gmin ne i po wia to we. 

Po dru gie – nie za leż nie jed nak od te -
go kto for mal nie bę dzie or ga ni zo wał
prze wo zy, współ pra ca for mal na i fi nan -
so wa po win na ob jąć za rów no Po wiat
Le gio now ski, Le gio no wo, Gmi nę Wie li -
szew, Gmi nę Nie po ręt, ale rów nież
i War sza wę, ze wzglę du na obo wią zy -
wa nie w po cią gach bi le tów ZTM. Ko -
niecz ne jest za an ga żo wa nie w do fi nan -
so wa nie prze wo zów też sa mo rzą dów
są sia du ją cych, czy li Se roc ka, Puł tu ska
czy Po wia tu Puł tu skie go. 

Ko lej ną istot ną kwe stią jest pod ję -
cie de cy zji o ewen tu al nym nie od płat -
nym prze ję ciu li nii w za rząd od spół -
ki Pol skie Li nie Ko le jo we lub – po po -
zo sta wie niu li nii w rę kach PLK
– o po kry ciu przez sa mo rząd de fi cy tu
mię dzy kosz ta mi a wpły wa mi ze stro -
ny prze woź ni ka ob słu gu ją ce go li nię.
W tym dru gim wa rian cie sa mo rząd
mu siał by tak że po nieść kosz ty zwią -
za ne z wy ko na niem nie zbęd nych in -
we sty cji. 

Pra ce mo der ni za cyj ne bę dą rów -
nież nie zbęd ne do wzno wie nia ru chu
ko le jo we go do Ze grza. Stan to rów
na li nii jest ra czej do bry, bra ku je jed -
nak szyn oraz pod kła dów w re jo nie
sta cji Ze grze. Nie ma tam rów nież
trak cji elek trycz nej (to jest jed nak

mniej szy pro blem gdyż li nię mo gły by
ob słu gi wać spa li no we szy no bu sy).
Grun tow ne go upo rząd ko wa nia wy -
ma ga tak że pe ron w Ze grzu. Nie zbęd -
ne bę dzie rów nież przy wró ce nie sta -
nu pier wot ne go in fra struk tu ry na ob -
sza rze obec nie zaj mo wa nym przez
skład cel ny Fer ma ta. Do wy ko na nia
bę dzie tak że i kil ka in nych za dań jak
np. re gu la cja to ru, od bu do wa prze jaz -
du na skrzy żo wa niu z dro gą pro wa -
dzą cą do jed nost ki woj sko wej, czy
wy po sa że nie w urzą dze nia sy gna li za -
cyj ne prze jaz du przez dro gę wo je -
wódz ką 631. 

Na stęp nym kro kiem po wi nien być
wy bór ope ra to ra li nii dys po nu ją ce go
wła snym ta bo rem, lub za kup przez

Po szynach do Zegrza?
Powiat Legionowski jest jednym z najlepiej skomunikowanych powiatów otaczających warszawę. Poza bogatą ofertą połączeń do Stolicy
ma także bardzo dobrze rozwinięty system komunikacji lokalnej. Największą rolę w powiatowym systemie transportowym pełni oczywiście
kolej. Komunikacja kolejowa cieszy się coraz większym zainteresowaniem mieszkańców. Jednak ogromny potencjał drzemiący w kolei nie
jest w pełni wykorzystywany. By tak się stało, niezbędne jest ponowne uruchomienie przewozów na nieczynnych dziś trasach – np. na linii
z wieliszewa do zegrza. 

or ga ni za to ra trans por tu au to bu su
szy no we go i wy na ję cie ope ra to ra
do je go ob słu gi. Ła two so bie np. moż -
na wy obra zić sy tu ację, w któ rej ope -
ra to rem po łą cze nia zo sta ły by Ko le je
Ma zo wiec kie, któ re funk cjo nu ją już
od wie lu lat na ryn ku prze wo zów
aglo me ra cyj nych, ma ją od po wied ni
ta bor, per so nel i za ple cze tech nicz ne. 

W ce lu zaś peł ne go po wią za nia
przy wró co ne go po łą cze nia z ist nie ją -
cym sys te mem ko mu ni ka cyj nym, po -
win no się rów nież po my śleć o stwo -
rze niu w Ze grzu ca łe go wę zła prze -
siad ko we go, obok sta cji ko le jo wej
i ist nie ją cej tam pę tli au to bu so wej po -
wi nien tam po wstać po rząd ny par -
king dla sa mo cho dów oso bo wych, du -
ża licz ba miejsc par kin go wych dla ro -
we rów a do po cią gu po win ny do wo zić
lo kal ne li nie au to bu so we ty pu „L”. 

Uwa żam, że sa mo rzą dy nie po win -
ny bać się za in we sto wa nia w roz wój
ko mu ni ka cji ko le jo wej na te re nie Po -
wia tu. Bo wiem efek tyw ny trans port
ko le jo wy przy no si sa mo rzą dom przy -
cho dy w in nych sfe rach go spo dar ki.
Zna czą co ro śnie ich atrak cyj ność
– za rów no w za kre sie in we sty cji jak
i za miesz ka nia, co w kon se kwen cji
po win no uwi docz nić się we wzro ście
wpły wów z po dat ków (PIT, CIT,
od nie ru cho mo ści). A moż li wo ści sfi -
nan so wa nia te go przed się wzię cia
moż na rów nież po szu kać w środ kach
ze wnętrz nych jak np. w fun du szach
unij nych. I to wła śnie po win no być
jed nym z za dań Sej mi ku Ma zo wiec -
kie go w zbli ża ją cej się ka den cji. 

iGoR KRaJ Now

wa nych do War sza wy przez miesz -
kań ców po wia tu to po dró że „po szy -
nach”. Co spra wia, że tak chęt nie wy -
bie ra ją oni ko lej? My ślę, że pod sta wo -
we ar gu men ty to: oszczęd ność cza su,
oszczęd ność pie nię dzy (na wet
przy obec nych ce nach bi le tów ZTM
ko lej jest atrak cyj niej sza eko no micz -
nie od do jaz dów wła snym sa mo cho -
dem), a tak że du ża do stęp ność ko lei.
W tym kon tek ście na le ży na po waż nie
przy mie rzyć się do za da nia przy wra -
ca nia ru chu ko le jo we go na nie czyn -
nych dziś li niach. Ta kie w po wie cie są
trzy. Pierw sza pro wa dzi z Mi cha ło wa
– Re gi no wa do Wo do cią gu Pół noc ne go
w Wie li sze wie. Dru ga to li nia z Wie li -
sze wa do Ze grza Po łu dnio we go. Trze -
cia – z Wie li sze wa do Tłusz cza (przez
Nie po ręt i Dąb ko wi znę). Na tej ostat -
niej wpraw dzie kur su ją po cią gi Ko lei
Ma zo wiec kich jed nak, w przy pad ku
dwóch kur sów w cią gu do by w jed -
nym kie run ku nie moż na mó wić o ja -
kim kol wiek zna cze niu dla ko mu ni ka -
cji na te re nie po wia tu. 

Z za mó wio ne go przez Po wiat Le -
gio now ski kil ka lat te mu opra co wa -
nia, wy ko na ne go przez In sty tut Roz -
wo ju i Pro mo cji Ko lei, wy ni ka że naj -
bar dziej za sad ne jest – w pierw szej
ko lej no ści – wzno wie nie ru chu
na 3,5 km li nii do Ze grza, po któ rej
po cią gi z pa sa że ra mi nie kur su ją
od 1998 r. Jest to li nia o naj więk szej
po ten cjal nej atrak cyj no ści prze wo zo -
wej, któ ra bę dzie rów nież w sta nie
roz wią zać sze reg bar dzo istot nych
pro ble mów ko mu ni ka cyj nych w po -
wie cie ta kich jak np. nad mier ne ob -
cią że nie pro wa dzą cych przez po wiat
dróg wjaz do wych do War sza wy,
utrud nio ny – z po wo du kor ków – do -
jazd w se zo nie let nim au to bu sem

Ro bert Wró bel, 
wi ce sta ro sta le gio now ski

Wa run kiem bez względ nym roz wo ju lo kal ne go jest spraw na ko mu ni ka cja, któ -
ra wa run ku je do stęp do ryn ku pra cy, usług me dycz nych czy edu ka cji. Po wiat
le gio now ski prze cię ty jest siat ką dróg wo je wódz kich, któ re swym ob cią że niem
przy po mi na ją ra czej dro gi kra jo we. A je dy na dro ga kra jo wa nr 61 na dal cze ka
na za koń cze nie mo der ni za cji przez GDD KiA, nie da jąc za po mnieć o so bie
wszyst kim kie row com, któ rzy co dzien nie mar no tra wią czas w kor kach na le gio -
now skim wia duk cie. 
Je dy nym an ti do tum na ogra ni cze nia ru chu ko ło we go sta ją się po łą cze nia szyn -
ko we i wi dać to naj le piej na przy kła dzie Le gio no wa, któ re nie tyl ko prze sia dło
się do po cią gów SKM, ale sa mo in we stu je w in fra struk tu rę ko le jo wą, bu du jąc
dwo rzec z par kin ga mi. 
Po dob ne roz wią za nia mo gą za funk cjo no wać w gmi nie Nie po ręt. Trze ba jed nak
pa mię tać, że za rów no re wi ta li za cja po łą cze nia do Ze grza, jak i przy wró ce nie re -
la cji Le gio no wo -Nie po ręt (Ra dzy min), są moż li we tyl ko przy udzia le fi nan so -
wym in nych sa mo rzą dów. Je że li wspar cie dla te go pierw sze go po łą cze nia za de -
kla ru je spo łecz ność Se roc ka, a dla dru gie go Ra dzy min, wkrót ce mo że my cie -
szyć się z ko lej nych li nii no wo cze snej i bez piecz nej ko mu ni ka cji ko le jo wej
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O
cze ku jąc po tom ka nie do pusz -
cza my moż li wo ści wy stą pie nia
po wi kłań u dziec ka a ja kie kol -

wiek od mien ne za cho wa nie czę sto jest
„wy tłu ma czo ne” ja ko na tu ral na in dy -
wi du al ność w roz wo ju na sze go dziec -
ka. Na le ży jed nak pa mię tać, że wcze -
śnie po sta wio na dia gno za i jed no cze -
śnie roz po czę ta wła ści wa te ra pia mo że
po wstrzy mać nie pra wi dło wy roz wój
dziec ka i być po moc na w dą że niu
do sa mo dziel ne go ży cia.

W kon se kwen cji nie do pro wa dza -
my do po wsta nia nie peł no spraw no ści
dziec ka i przy czy nia my się do po pra -
wy je go ja ko ści ży cia. 

Po trze ba po zy ska nia bez płat nej po -
mo cy dla dzie ci sta ła się dla mnie in -
spi ra cją do utwo rze nia Gru py Wspar -
cia, przy nie oce nio nej po mo cy Dy rek -
to ra Miej skie go Ośrod ka Po mo cy Spo -
łecz nej w Le gio no wie.

Re ali zu je my za da nia nie sie nia po -
mo cy dzie ciom i ca łym ro dzi nom. In -
for ma cje o ter mi nach spo tkań gru py
za miesz czo ne są na stro nie in ter ne to -
wej OPS i UM oraz Sta ro stwa Po wia to -
we go. 

W ra mach wspar cia każ dy ro dzic
otrzy mu je in dy wi du al ne roz wią za nie
wła sne go pro ble mu i do radz two w za -
kre sie na stę pu ją cych za gad nień:
• ja kie ob ja wy za cho wa nia mo je go

dziec ka są nie po ko ją ce,
• ja kie do ku men ty na leż zgro ma dzić

do po sta wie nia dia gno zy,

• gdzie dia gno zo wać dziec ko i szu -
kać spe cja li stycz nej te ra pii oraz po -
mo cy dla ca łej ro dzi ny,

• in for ma cje na te mat spe cja li stycz -
nych tur nu sów re ha bi li ta cyj nych,
Hi po te ra peu tycz nych,

• ja kie świad cze nia w ra mach NFZ
(dia gno za, te ra pia), fi nan so wa ne
z bu dże tu pań stwa (SUO, WWRD),
za pew nio ne są dla mo je go dziec ka,

• po moc w za kre sie in ter pre ta cji
i two rze nia do ku men ta cji dziec ka,

• or ga ni za cja pro jek tów szko leń lub
te ra pii dla dzie ci.

W gru pie wspar cia ro dzi ce wno szą
wza jem ną po moc dla in nej oso by
w za kre sie po sia da nej wie dzy i kom -
pe ten cji tj.: psy cho log, le karz psy chia -
tra, pe da gog, bi blio te karz itp.

Autyzm – jak rozpoznać i kiedy konsultować
niepokojące objawy u specjalisty
Jak rozpoznać autyzm u naszego dziecka? Co powinno
nas zaniepokoić? Gdzie diagnozować dziecko i szukać
terapii ? Postaramy się odpowiedzieć na te pytania.

W chwi li obec nej nie któ rzy przed -
się bior cy wspie ra ją na szą ini cja ty wę
za pew nia jąc np.: 
• bez płat ne kar ne ty na sa lę za baw

w „We so łe Kul ki” na ul. Rey mon -
ta 16A w Le gio no wie,

• współ fi nan so wa nie Hi po te ra pii
na Pa ra olim pia dzie dla nie peł no -
spraw nych przez Ga bi net IN -
-SENS, ul. Ze grzyń ska 45a w Le -
gio no wie.
Ser decz nie dzię ku je my za otrzy ma ne

wspar cie i za pra sza my do współ pra cy
in nych przed się bior ców z Le gio no wa.

Za pra sza my wszyst kie za in te re so -
wa ne oso by do udzia łu w na szych spo -
tka niach, rów nież w in dy wi du al nych.

aLi Na Me iSNeR
Opie kun Gru py Wspar cia

Tel.: 792-882-725

Jeśli Twoje dziecko prezentuje następujące
zachowania, koniecznie skonsultuj je ze specjalistą:

• Nie reaguje na własne imię
• Nie utrzymuje kontaktu wzrokowego
• Wybucha płaczem lub śmiechem w nieodpowiednich sytuacjach
• Nie reaguje na uciążliwy hałas lub jest nadwrażliwe na dźwięki
• Unika kontaktu, bliskości i przytulania
• Uporczywie powtarza niektóre zachowania, np.: kręcenie kołem

samochodzika, w czasie zabawy wodzenie wzrokiem za zabawką
• Powtarza niektóre słowa lub wyrażenia i zdania, czasami z odroczeniem

(echolalia)
• Nieprawidłowy rozwój mowy 
• Nie naśladuje w zabawie ani w życiu codziennym np.: zabawy w Indianina,

odkurzania tak jak tata itp.
• Nadmiernie przywiązuje się do znanych miejsc i przedmiotów a także

przewidywanego planu dnia
• Nie prosi o pomoc i nie wyraża własnego zdania
• Reaguje gniewem lub uporczywym zachowaniem nieadekwatnie do

sytuacji i zdarzenia
• Nie reaguje lękiem w sytuacji wystąpienia zagrożenia
• Skupia się na powtarzaniu następujących zachowań: bieganie i ciągłe

poruszanie, kręcenie wokół osi własnego ciała, trzepotanie rękami,
skakanie, kręcenie przedmiotami, przeglądanie w lustrze itp.

• Często wybudza się w nocy i ma problemy z zasypianiem, chętniej zasypia
w wózku

• Ma problemy z odżywianiem np.: wybiórczość pokarmowa, uporczywy
wybór konkretnej konsystencji

• Brak dzielenia wspólnego pola uwagi np.: brak wskazywania, podążania za
dorosłym

• Brak lub uboga gestykulacja np.: nie naśladuje zabawy w „kosi kosi”, gestu
„pa pa” itp.

Co po win no bu dzić nasz nie po kój?
Je śli u dziec ka wy stę pu je brak ty po -
wych za cho wań dla je go wie ku lub
na gle za ni ka ją po sia da ne po przed nio
umie jęt no ści, po win ni śmy skon sul to -
wać swo je wąt pli wo ści u spe cja li sty.

Czę sto zda rza się, że le karz pierw -
sze go kon tak tu nie po sia da od po -
wied nich kwa li fi ka cji, aby wła ści wie
zdia gno zo wać dziec ko. Wów czas naj -
lep szym roz wią za niem wy da je się
zgło sze nie do spe cja li stycz nej po rad -
ni dla dzie ci au ty stycz nych lub Fun -
da cji, któ re świad czą po moc dla ma -
łych pa cjen tów z za bu rze nia mi ze
spek trum au ty zmu.

leczenie autyzmu wspomaga m.in. hipoterapia.



D
zię ki zna jo mo ści ma te rii obu
dzia łów pra wa bę dzie my mo gli
stwier dzić nie tyl ko czy na sze

pra wa zo sta ły na ru szo ne, ale rów nież,
ja ka pro ce du ra jest wy ma ga na w ce lu
do cho dze nia ich ochro ny. Lek tu ra
prze pi sów pra wa nie na le ży jed nak
do czyn no ści przy jem nych i ła twych,
a co za tym idzie nie każ dy mo że so -
bie z tym po ra dzić. Dla te go też po sta -
no wi li śmy wyjść na prze ciw pro ble -

mom miesz kań ców po wia tu le gio now -
skie go, stwa rza jąc moż li wość udo -
stęp nie nia bez płat nych po rad praw -
nych dla naj bar dziej po trze bu ją cych. 

W ra mach ak cji współ or ga ni zo wa -
nej z Pre zy den tem Mia sta Le gio no wo
i Sta ro stą Le gio now skim pod ho no ro -
wym pa tro na tem Dzie ka na Okrę go -
wej Ra dy Ad wo kac kiej

w War sza wie uru cho mi li śmy cykl
bez płat nych po rad praw nych w Kan -
ce la rii Ad wo kac kiej Ad wo kat Alek -
san dry Ta ra sek –Za ty ka, miesz czą cej
się w Le gio no wie, przy uli cy Sien kie -
wi cza 10 lo kal 301. Po ra dy udzie la ne
są raz w mie sią cu. Naj bliż sze spo tka -
nie prze wi dzia ne jest 8 li sto pa da
od godz. 9: 00 do 16: 00 w sie dzi bie
kan ce la rii. Spo tka nia obej mu ją bar -
dzo sze ro ki wa chlarz po rad, m.in.
z za kre su pra wa cy wil ne go, w tym ro -
dzin ne go i spad ko we go, pra wa ad mi -
ni stra cyj ne go, pra wa kar ne go, pra wa
pra cy, pra wa ubez pie czeń spo łecz -
nych i po mo cy spo łecz nej oraz in -
nych. Po trze by miesz kań ców są bar -
dzo du że co po twier dza wy nik wrze -

śnio wej ak cji, pod czas któ rej zo sta ło
udzie lo nych po nad sie dem dzie siąt
po rad.

Wi dząc, jak ogrom na jest za in te re -
so wa nie i po trze by miesz kań ców po -
wia tu w tym za kre sie, uru cho mi li śmy
na te re nie le gio now skie go ra tu sza
cykl do dat ko wych bez płat nych spo -
tkań z praw ni kiem. Po ra dy bę dą
udzie la ne w po ko ju 3.11 na dru gim
pię trze w ter mi nach 20 paź dzier ni -
ka, 3 li sto pa da, 17 li sto pa da, 1 grud nia
i 15 grud nia w go dzi nach od 16 do 20. 

No wo ścią są pi lo ta żo we warsz ta ty
z do świad czo nym praw ni kiem,
na któ re za pra sza my już 23 paź dzier -
ni ka w go dzi nach 17 – 20 do Sa li
Kon fe ren cyj nej le gio now skie go ra tu -
sza. Pierw sze spo tka nie bę dzie no si ło
ty tuł „Zna jo mość Za sad Pra wa Ro -
dzin ne go suk ce sem w ży ciu – uczy -
my się za ła twia nia spraw”. Ro dzi na to
pod sta wo wa jed nost ka ży cia spo łecz -
ne go, dla te go po win ni śmy oto czyć ją
szcze gól ną tro ską i za gwa ran to wać
sze reg praw jej człon kom. Ko lej ne
warsz ta ty: 13 li sto pa da, 11 grud nia.

Rów nież w ra mach Le gio now skie -
go Pro gra mu Pro fi lak ty ki i Roz wią zy -
wa nia Pro ble mów Al ko ho lo wych, In -
nych Uza leż nień i Prze ciw dzia ła nia
Nar ko ma nii pro wa dzo ne są po ra dy
praw ne dla miesz kań ców Le gio no wa
w Cen trum Pro fi lak ty ki przy uli cy
Al. 3 Ma ja 24. Po ra dy udzie la ne są
w piąt ki od godz 17 do 21.

Ak cje ko or dy no wa ne są przez Na -
czel ni ka Wy dzia łu Zdro wia Pu blicz -
ne go i Spraw Spo łecz nych. Wszel kie
in for ma cje do stęp ne są na stro nie
www.le gio no wo.pl w za kład ce Zdro -
wie lub pod nu me rem te le fo -
nu 22 766 40 08, 766 40 91.

ewa MiL NeR -Ko Chań SKa

S
Spe cja li zu je my się w pro jek to -
wa niu, bu do wie i sprze da ży do -
mów jed no ro dzin nych i wie lo ro -

dzin nych wraz z in fra struk tu rą za -
pew nia ją cą peł ną funk cjo nal ność
osie dli. Je ste śmy in we sto rem i ge ne -
ral nym wy ko naw cą in we sty cji. Po -
zwa la nam to na in dy wi du al ne po dej -
ście do po trzeb Klien ta oraz uzy ska -
nie kon ku ren cyj nych cen.

Do wo dem od nie sio nych suk ce sów,
a przede wszyst kim wy so kiej ja ko ści
re ali zo wa nych usług są zdo by te na -
gro dy i wy róż nie nia. Mo że my po -
szczy cić się mię dzy in ny mi I miej -
scem w ka te go rii Usłu gi De we lo per -

skie w kon kur sie MA ZO WIEC KA FIR -
MA RO KU oraz po sia da ny mi cer ty fi -
ka ta mi – EU RO PEJ SKI CER TY FI KAT
GWA RAN CJI NAJ WYŻ SZEJ JA KO ŚCI
i EU RO PEJ SKI CER TY FI KAT BEZ PIE -
CZEŃ STWA nada ny mi przez Eu ro pej -
skie Cen trum Ja ko ści i Pro mo cji.

Na szym ce lem jest spro stać ocze -
ki wa niom Klien tów po przez two rze -
nie kom for to wych, przy ja znych i jed -
no cze śnie funk cjo nal nych miejsc.
Wy róż nia nas pa sja do bu do wa nia
oraz in dy wi du al ne po dej ście do każ -
de go Klien ta. W ra mach kom plek so -
wej ob słu gi ofe ru je my part ner skie

re la cje, do radz two i wspar cie w po zy -
ska niu kre dy tu na za kup do mu lub
miesz ka nia.

W 2013 ro ku roz po czę li śmy bu do -
wę no wej in we sty cji „Osie dle Pa no ra -
ma” w Se roc ku. 

W ci chej i spo koj nej oko li cy, w ma -
low ni czym oto cze niu Za le wu Ze -
grzyń skie go Do zbud De ve lop ment
ofe ru je do my jed no ro dzin ne w za bu -
do wie bliź nia czej. Na te re nie osie dla
zo sta nie wy bu do wa nych 36 do mów
o po wierzch ni 112-114 m2 i po -
wierzch nią dział ki ok. 400 m2. Bu -
dyn ki za pro jek to wa ne są ja ko dwu lo -
ka lo we. Na par te rze każ de go z lo ka li
znaj du je się przed sio nek, po kój
dzien ny wraz z kuch nią, ła zien ka
z WC oraz scho wek. Na pię trze prze -
wi dzia ne jest miej sce na 2 lub 3 sy -
pial nie, gar de ro bę i ła zien kę. Wjaz dy
na te ren dział ki prze wi dzia ne są
od stro ny we wnętrz nej dro gi ca łe go
ze spo łu po przez 2 bra my usy tu owa ne
we wschod nim ogro dze niu dział ki.
Za bra ma mi za pro jek to wa ne są 2
miej sca po sto jo we dla sa mo cho dów
oso bo wych. Każ dy z bu dyn ków bę -
dzie po sia dał ta ras z bez po śred nim
wyj ściem do ogro du. Wnę trza do mów
są ja sne i prze stron ne, za pro jek to wa -
ne z dba ło ścią o każ dy de tal. 

Po łą cze nie ci szy, le śne go te re nu, bli -
sko ści czy stej wo dy z wpi sa nym w kra -

jo braz no wo cze snym bu dow nic twem
osie dla i funk cjo nal nie za pro jek to wa -
ny mi wnę trza mi za do wo lą na wet naj -
bar dziej wy ma ga ją ce go Klien ta.

Do dat ko wym atu tem in we sty cji
jest peł na in fra struk tu ra, któ rą za -
pew nia my: 
• przy łą cze ka na li za cyj ne, wo do cią -

go we i elek trycz ne
• dro gi z tre lin ki be to no wej, chod ni ki

z kost ki bru ko wej 
• oświe tle nie te re nu
• osie dle ogro dzo ne

• in sta la cja elek trycz na + osprzęt
(gniaz da i włącz ni ki) 

• in sta la cja cen tral ne go ogrze wa nia
(piec + grzej ni ki)

Osie dle Pa no ra ma w Se roc ku – oa -
za ci szy, przy wi lej wy go dy
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„Pytasz nie błądzisz”
Nieznajomość prawa szkodzi – ta stara rzymska sentencja jest nadal aktualna. Jeśli chcemy skutecznie dochodzić swych praw to
najpierw musimy zapoznać się z prawem materialnym, jak i prawem procesowym. 

do ZBud de Ve loP MeNT Zbi gniew Za lew ski jest fir mą de we lo per ską, dzia ła ją cą na ryn ku bu dow la nym od 23 lat. od po cząt ku dzia łal no ści fir ma wy ka zu je się dy na -
micz nym roz wo jem, o czym świad czy od da nych do użyt ko wa nia po nad 600 miesz kań w War sza wie i oko li cach. Jest to moż li we dzię ki pro fe sjo na li zmo wi, wy so kiej
efek tyw no ści dzia ła nia oraz ze spo ło wi po sia da ją ce mu bo ga te do świad cze nie i wie dzę, co czy ni z do ZBud de Ve loP MeNT kom pe tent ne go i so lid ne go part ne ra.

Zamieszkaj w Serocku

wszystkich zainteresowanych
zapraszamy do Biura handlowego:
ul. Kopernika 38 lok. 1-2, ząbki
tel. 609 536 647, 605 939 999
e-mail: biuro@dozbud.pl 

dozbud development zbigniew zalewski był sponsorem głównym akcji
„Książka na plaży”

Pro bo no (od łac. pro bo no pu bli co

– dla do bra pu blicz ne go) – okre śle -
nie ozna cza ją ce usłu gi pro fe sjo nal ne
wy ko ny wa ne do bro wol nie i bez płat -
nie, w in te re sie pu blicz nym, szcze -
gól nie dla osób, któ rych na te usłu gi
nie stać.

BeZPłATNe PoRAdNicTWo PRAWNe

ARTyKuł SPoNSoRoWANy
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Eliza Klimek

Miesz kan ka Cho to mo wa w gm. Ja błon na. Jej pa sją są pięk -
ne rze czy i wy strój wnętrz, oraz za mi ło wa nie do ich wła sno -
ręcz ne go wy ko ny wa nia. W ra mach re ali zo wa nia swo ich za -
in te re so wań zaj mu je się m.in. de co upa ge’em i flo ry sty ką.
Swo ją wie dzą, jak wy ko nać pięk ne przed mio ty dzie li się
m.in. z in ter nau ta mi na por ta lu Mu ra to ra „Zro bisz sam”.

Wianek z hortensji
– dekoracja na drzwi lub ścianę
To będzie bardzo łatwa i wielofunkcyjna dekoracja, którą mozna zrobić w zasadzie z róznych
jesiennych darów: kolorowych liści,żołędzi, wrzosów, szyszek i tego co tylko przyjdzie nam
do głowy. Należy się tylko trzymać jednej ważnej zasady, aby wszystko było bardzo dobrze
przyklejone. zwłaszcza jeżeli wianek ma być dekoracją na drzwi. a kiedy już nam się znudzi
można go przerobić na wianek bożonarodzeniowy. 

P
rzed wej ściem do re stau ra cji
znaj du je się kil ka sto li ków
dla mi ło śni ków świe że go po -

wie trza, w nie wiel kim wnę trzu
pa nu je wło ski kli mat. Do dat ko wo
za bu dyn kiem mie ści się ogró dek
z kil ko ma sto li ka mi, a na ścia nie
mo że my po dzi wiać pa no ra mę
wło skiej miej sco wo ści.

Re stau ra cja w swo im me nu po -
sia da kil ka na ście wa rian tów piz -
zy w ce nach od 18 do 29 zł, znaj -
du ją się tam rów nież zu py krem
w ce nie 8 zł, a tak że sa łat ki (17-20
zł), na po je zi mie i go rą ce, wło skie
wi na oraz de se ry (9-12 zł). Moż na
rów nież spró bo wać cien kie go
wło skie go chleb ka z roz ma ry -
nem, oli wą i so lą mor ską za 7 zł.
Dla naj młod szych jest kil ka spe -
cjal nych po zy cji pod ty tu łem Piz -
za Bam bi no w ce nach od 14
do 17 zł. War to wspo mnieć o tym,
że piz za wy pie ka na jest w pie cu
opa la nym drew nem, a cia sto przy -
go to wy wa ne jest we dług tra dy cyj -
nej wło skiej re cep tu ry, co na da je
mu szcze gól ne go sma ku. W me -
nu znaj dzie my po zy cje za rów no
dla we ge ta rian, jak i ama to rów
ostrzej szych sma ków. Oso by szu -
ka ją ce ory gi nal ne go sma ku po -
win ny zaj rzeć do dzia łu Piz za Pre -
mium, w któ rym znaj du ją się
kom po zy cje przy go to wa ne ze sta -
ran nie wy se lek cjo no wa nych
skład ni ków. Znaj dzie my tam np.
piz zę z szyn ką speck, owo ca mi
mo rza lub kieł ba są z dzi czy zny.
Do każ dej piz zy do sta nie my w ce -
nie sos po mi do ro wy, choć zde cy -
do wa nie za chę cam do spró bo wa -
nia piz zy z wło ską oli wą do stęp ną
w lo ka lu. Na uwa gę za słu gu ją
rów nież zu py, po cząw szy od sta łej
po zy cji me nu, czy li kre mu z po -

mi do rów, a tak że zup se zo no wych
ta kich jak krem z dy nii lub krem
z cu ki nii (mój ulu bio ny). Od wie -
dza ją cy to miej sce mo gą rów nież
wy pić wło ską ka wę lub wi no oraz
spró bo wać ti ra mi su przy go to wy -
wa ne go oso bi ście przez wła ści cie -
la lo ka lu. 

Piz ze ria ofe ru je do sta wy
na na te le fon, a tak że dys po nu je
sta le ak tu ali zo wa ną stro ną in ter -
ne to wą www.piz za val die go.pl. Do -
dat ko wym atu tem jest to, że piz -
ze ria mie ści się prak tycz nie
w cen trum Le gio no wa, gdzie moż -
na do je chać np. au to bu sem do wo -
zo wym do sta cji PKP lub po cią -
giem.

Re stau ra cję Val Die go po le cam
wszyst kim, któ rzy ce nią so bie do -
bre sma ki, a tak że przy ja zną, do -
mo wą, wło ską at mos fe rę w lo ka -
lu. War to pa mię tać o tym, że at -
mos fe ra ta po wsta je głów nie dzię -
ki pra cow ni kom i wła ści cie lo wi
lo ka lu, któ rzy wkła da ją ser ce we
wszyst ko co ro bią. Jest to jed no
z tych miejsc, z któ rych wy cho dzi
się nie tyl ko z peł nym brzu chem,
ale i z uśmie chem na twa rzy.

Za pra szam rów nież wszyst -
kich do śle dze nia i po lu bie nia mo -
jej stro ny na Fa ce bo oku www.fa ce -
bo ok.com/glo do mo ry.in fo. Po zdra -
wiam wszyst kich i ży czę smacz -
ne go.

da MiaN Pia śCiK

Włoskie smaki

leGioNoWSKie GłodoMoRy 

Mo je uwiel bie nie do kuch ni wło -
skiej nie zna gra nic i zno wu da je się
we zna ki. Ko lej nym punk tem na ga -
stro no micz nej ma pie po wia tu jest
Piz ze ria Val die go, któ ra mie ści się
w le gio no wie na uli cy Sło wac kie -
go 15A, na od cin ku po mię dzy uli -

ca mi Ba to re go i Sien kie wi cza. Jest to miej sce któ re roz po -
czę ło swo ją dzia łal ność do pie ro kil ka mie się cy te mu a już
zy ska ło spo rą gru pę sta łych klien tów.

Potrzebne będą:
kwiaty hortensji lub inne zasuszone roślinki według gustu, wianek z wikliny, pistolet do klejenia  na gorąco.

Kwiaty hortensji dzielimy na mniejsze wiązki.

Ło dyż ki sma ru je my go rą cym kle jem i wty ka my w wia nek tak, aby był szczel nie wy peł nio ny kwia ta mi. Na ko niec
mo że my po do kle jać ko lo ro we ak cen ty z in nych za su szo nych kwia tów.
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Zbi gniew Gar ba czew ski, 
przed się bior ca, rad ny gmi ny Ja błon na

Ta kie ini cja ty wy są nie zwy kle cen ne dla śro do wi ska firm ro dzin nych i lo -
kal nych przed się bior ców w ogó le. Ja ko czło nek Po wia to wej Izby Go spo dar -
czej wiem, jak wie le da je wspar cie śro do wi ska i moż li wość wy mia ny po glą -
dów, do świad czeń. A kon fe ren cja „Po są siedz ku” da ła nam ta ką moż li wość,
jest kro kiem w kie run ku skon so li do wa nia wła ści cie li firm w po wie cie. Dla
mnie nie zmier nie istot ne by ły in for ma cje o moż li wo ściach po zy ski wa nia
środ ków na roz wój biz ne su. Uwa żam, że sa mo rząd po wi nien wspie rać
przed się bior ców w zdo by wa niu ta kiej wie dzy i cie szę się, że są w na szym
po wie cie sa mo rzą dow cy, jak sta ro sta Jan Gra biec, któ rzy my ślą po dob nie.

N
a spo tka nie przy by ło wie lu
przed sta wi cie li firm z ca łe go
po wia tu le gio now skie go. Po -

za oczy wi sty mi war to ścia mi, jak wy -
mia na do świad czeń i wie dzy, nie wąt -
pli wym ma gne sem by ła oso ba prof.
An drze ja Bli kle, któ ry jest pre ze sem
za rzą du sto wa rzy sze nia Ini cja ty wa
Firm Ro dzin nych.

Roz po czę to od krót kich pre zen ta cji
wszyst kich przy by łych go ści. Oka za -
ło się, że firm ro dzin nych jest bar dzo
du żo i spo ty ka my je wła ści wie
na każ dym kro ku. Drze mie w nich
wiel ki po ten cjał i si ła, nie ste ty roz -
pro szo na i sła bo zor ga ni zo wa na, co
po twier dzi ła Kry sty na Resz ka z Po -
wia to wej Izby Go spo dar czej. – Na te -
re nie po wia tu jest zrze szo nych w na -
szej or ga ni za cji tyl ko stu przed się -
bior ców. A szko da, bo ma łym fir mom
Izba da je moż li wość za ist nie nia
na ryn ku, a du żym do da je pre sti żu.
– po wie dzia ła.

O ten pre stiż od kil ku lat wal czy
prof. An drzej Bli kle. Ja ko pre zes za -
rzą du sto wa rzy sze nia Ini cja ty wa
Firm Ro dzin nych pró bu je przy wró cić
etos przed się bior czo ści. – Fir ma ro -
dzin na po win na być mar ką. Trze ba
uświa da miać opi nii pu blicz nej, że ta -
kie fir my są trzo nem pol skiej go spo -
dar ki, two rzą miej sca pra cy i bu du ją
na war to ściach, któ rych próż no szu -
kać w kor po ra cjach. – wy ja śnia prof.
Bli kle.

Po moc dla ma łych firm jest bar dzo
waż na. Dla te go też dy rek tor Po wia to -
we go Urzę du Pra cy Elż bie ta Szcze -

pań ska za pre zen to wa ła na spo tka niu
no we for my po mo cy, skie ro wa ne wła -
śnie do ta kich firm. Są to mię dzy in -
ny mi: bon sta żo wy, szko le nio wy i za -
trud nie nio wy, re fun da cja skła dek
na ubez pie cze nie spo łecz ne, do fi nan -
so wa nie wy na gro dze nia za za trud -
nie nie osób po wy żej 50 ro ku ży cia
oraz wy po sa że nie lub do po sa że nie
sta no wi ska pra cy.

Wspar cie dla przed się bior ców ofe -
ru je też Lo kal na Gru pa Dzia ła nia. Jej
pre zes Edward Tro ja now ski przed sta -
wił na ma cal ne do wo dy te goż wspar -
cia w po sta ci in we sty cji sfi nan so wa -
nych za unij ne pie nią dze na te re nie
ca łe go po wia tu.

Do za in te re so wa nia się ener gią od -
na wial ną przed się bior ców na ma wiał
Grze gorz Wi śniew ski z In sty tu tu
Ener ge ty ki Od na wial nej twier dząc,
że ener ge ty ka oby wa tel ska ma co raz
więk sze zna cze nie w struk tu rze wła -
sno ści źró deł ener gii i że war to w nią
in we sto wać.

Spo tka nie by ło ma łym, ale jak że
waż nym kro kiem do in te gra cji śro do -
wi ska firm ro dzin nych na te re nie na -
sze go po wia tu. Po nie waż in te gra cja
to pro ces, bę dzie on kon ty nu owa ny,
do cze go zo bo wią zał się sta ro sta Jan
Gra biec.

Naj bliż szy VII Zjazd Firm Ro dzin -
nych od bę dzie się 28 – 30 li sto pa da
w War sza wie. Za pi sy www.fir my ro -
dzin ne.pl.

eLi za KLi MeK

P
o wia to we Zjaz dy Soł ty sów są
oka zją do po sze rze nia wie dzy
przy dat nej w peł nie niu funk -

cji pu blicz nej na naj niż szym, co nie
zna czy naj mniej waż nym, szcze blu
ad mi ni stra cji pu blicz nej. Wszak to
soł ty si ma ją bez po śred ni kon takt
z ludz ki mi pro ble ma mi, ma ją szan sę
naj szyb ciej i naj peł niej za po zna wać
się z po trze ba mi miesz kań ców. Bez
ich udzia łu trud na do re ali zo wa nia
by ła by ogól nie przy ję ta za sa da po -
moc ni czo ści, któ rej jed nym z naj -
waż niej szych za ło żeń jest jak naj -
więk szy roz wój sa mo rząd no ści.

Swo je uzna nie dla ro li, ja ką we
wspól no tach lo kal nych od gry wa ją
soł ty si, wy ra zi li sta ro sta Jan Gra -
biec, któ ry swo im prze mó wie niem

otwo rzył VI Zjazd, oraz se na tor An -
na Ak sa mit i po seł Ze non Dur ka.
Wśród pre le gen tów zna lazł się rów -
nież rad ny po wia to wy Igor Kraj now
któ ry mó wił o dzia ła niach w kie run -
ku po now ne go uru cho mie nia li nii
ko le jo wej, łą czą cej War sza wę z Ze -
grzem. 

Tym, na co naj bar dziej nie cier pli -
wie cze ka li soł ty si, by ły pre lek cje
go ści na te mat po zy ski wa nia fun du -
szy ze wnętrz nych. O efek tach re ali -
za cji Pro gra mu Roz wo ju Ob sza rów
Wiej skich w po wie cie le gio now skim,
w la tach 2007-2013 opo wie dział Dy -
rek tor De par ta men tu Rol nic twa
i Roz wo ju Ob sza rów Wiej skich Urzę -
du Mar szał kow skie go Wo je wódz twa
Ma zo wiec kie go Ra do sław Ry bic ki.

Pre zes Za rzą du „Lo kal nej Gru py Ry -
bac kiej Za lew Ze grzyń ski” Edward
Tro ja now ski przed sta wił pro gram
LE ADER, w ra mach któ re go w la -
tach 2014-2020 bę dą re ali zo wa ne
pro jek ty ma ją ce na ce lu wspar cie
roz wo ju lo kal ne go, na to miast Pre zes
Sto wa rzy sze nia Soł ty si Ma zow sza
Gra ży na Jał gos -Dęb ska za pre zen to -
wa ła wy bra ne ini cja ty wy od dol ne
na ob sza rach wiej skich Ma zow sza.
Pre zen ta cje za koń czył sta ro sta Jan
Gra biec wy kła dem o no wa tor skich
zmia nach za cho dzą cych w po wie cie
le gio now skim i pra wie 50 mln zło -
tych, po zy ska nych przez po wiat ze
środ ków ze wnętrz nych na in we sty -
cje re ali zo wa ne w ostat nich czte -
rech. Mkra

Integracja firm rodzinnych
Firmy Rodzinne z naszego powiatu spotkały się 8 października w legionowskim ratuszu na konferencji, zainicjowanej przez starostę Jana Grabca, który stawia na
integrację i wspieranie firm rodzinnych.

Raz w roku sołtysi z terenu powiatu legionowskiego spotykają się na im dedykowanych,
organizowanych przez Starostwo konferencjach. Szósty taki zjazd odbył się 26 września
w Zegrzu. 

Szósty zjazd sołtysów

Konferencja cieszyła się dużym zainteresowaniem lokalnych przedsiębiorców. 
Na zdjęciu od lewej: dariusz lipczyk i Karol cybulski z firmy Mobile convert.

Gościem starosty Jana Grabca (w środku) był znany przedsiębiorca prof. Andrzej Blikle (z prawej). 
Wydarzenie ugościł w legionowskim magistracie prezydent Roman Smogorzewski (z lewej).

Gośćmi tegorocznego zjazdu byli senator Anna Aksamit i poseł Zenon durka.
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Z
a wo dy roz gry wa ne by ły na czę ści
Za le wu Ze grzyń skie go od fi la rów
sta re go mo stu w Ze grzu do za po -

ry w Dę be. Przed go dzi ną ósmą ło dzie
wy pły nę ły na wo dę i usta wi ły się na li -
nii star tu. O 8.00 padł strzał i ko nie
me cha nicz ne za ry cza ły. Pięt na ście mi -
nut po go dzi nie ósmej roz po czę to ło -
wie nie. Za wo dy nad zo ro wa ne by ły
przez „dru ży nę” sę dziow ską w skła -
dzie: Ta de usz Po ta siń ski, Mi ro sław Ko -
nop ka, Zbi gniew Pę kac ki, Ja nusz War -
dak, Bar tosz Si wik i Je rzy Gro dek.

Na tu ra by ła bar dzo przy chyl na.
Tro szecz kę wia tru, du żo słoń ca i bar -
dzo du żo ryb. Ze 137 za wod ni ków je -
dy nie 8 nie zło wi ło wy mia ro wej ry by.
Ogó łem zło wio no 905 oko ni i 34
szczu pa ki. Te licz by ro bią wra że nie.
Ro bi wra że nie naj dłuż szy okoń o dłu -
go ści 36,1 cm zło wio ny przez To ma -
sza Za niew skie go i szczu pak o dłu go -

IX zawody o Puchar 
Jeziora Zegrzyńskiego
Powiat Legionowski patronował jednym z największych zawodów wędkarskich 
w kraju, które odbyły się w sobotę 20 września na Jeziorze zegrzyńskim. wzięło
w nich udział 137 pasjonatów tego sportu.             

ści 75 cm zło wio ny przez To ma sza
Kur ni ka. Po zo sta łe ry by nie by ły tak
oka za łe, ale o zwy cię stwie de cy do wa -
ła łącz na dłu gość zło wio nych ryb.

W za wo dach re pre zen to wa na by ła
rów nież płeć pięk na. Pa nie zo sta ły
skla sy fi ko wa ne na miej scach: 11.
Ane ta Bon da ren ko (2290 pkt. 21 oko -
ni), 80. Be ata Ko nop ka 9 640 pkt., 6
oko ni), 87. Lu cy na Zim nie wicz (510
pkt., 5 oko ni).

laureaci wędkarskich zmagań

Na zdjęciu zwyciężczynie biegu indywidualnego na 2000 m: i miejsce Joanna Żbikowska
z 2. liceum ogólnokształcącego im. Jana iii Sobieskiego w legionowie, ii miejsce
Joanna dyga z 2.  liceum ogólnokształcącego im. Jana iii Sobieskiego w legionowie, 
iii miejsce Katarzyna Salamonik z liceum ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej 
w legionowie

Tra dy cyj nie lo ka ta 13 jest w ko le
„13” szczę śli wym nu mer kiem i miej -
sce to zło wił Wal de mar Gon ta rek i za -
gar nął wie le cen nych na gród. Za wo dy
prze bie gły spraw nie i co naj waż niej -
sze pa no wa ła na nich przy ja ciel ska
at mos fe ra. Wra żeń i do brych wspo -
mnień wy star czy na dłu go. 

Pa tro nat nad za wo da mi spra wo wał
Po wiat Le gio now ski.

Ma RiuSz Buł Ka

Na wrześniowym posiedzeniu Zarządu Powiatowego Szkolnego
Związku Sportowego został opracowany nowy terminarz zawodów
sportowych dla szkół uczestniczących w Mazowieckich igrzyskach
Młodzieży Szkolnej.

Startują igrzyska 
Młodzieży Szkolnej

Klasyfikacja końcowa:
1. Krzysz tof Ko strze wa (4890 pkt., a zło żo ny 19 oko ni (3,99 m) i 3 szczu pa ki

(1,61 m)
2. Pa weł Pie cuch (4620 pkt., 3 oko nie i 3 szczu pa ki),
3. Grze gorz Koć mie row ski (3160 pkt., 9 oko ni i 2 szczu pa ki),
4. To masz To siak (2620 pkt., 9 oko ni i 2 szczu pa ki)
5. Mar cin Wzo rek (2560 pkt., 4 oko nie i 2 szczu pa ki)
6. To masz Kuź miń ski (2470 pkt., 23 oko nie)

W
ra mach Igrzysk, na te re nie
Po wia tu Le gio now skie go,
każ de go ro ku od po ło wy

wrze śnia do koń ca ma ja or ga ni zo wa -
nych jest kil ka dzie siąt im prez spor to -
wych, w któ rych star tu ją ucznio wie
szkół pod sta wo wych, gim na zjal nych
i po nad gim na zjal nych. Łącz nie współ -
za wod nic two obej mu je oko ło 5000
osób. Zwy cięz com za wo dów na szcze -
blu po wia to wym po wiat fun du je na -
gro dy rze czo we oraz pa miąt ko we dy -
plo my. Na za wo dach tej ran gi nie mo -
że rów nież za brak nąć pro fe sjo nal nych
sę dziów oraz opie ki me dycz nej, któ re
rów nież za bez pie cza po wiat. 

Jed ną z pierw szych im prez spor -
to wych by ły za wo dy w in dy wi du al -
nych oraz szta fe to wych bie gach
prze ła jo wych, któ rych or ga ni za cji
pod ję ło się Li ceum Ogól no kształ cą -

ce w Ko mor ni cy. W ra mach za wo -
dów szkół po nad gim na zjal nych
dziew cząt bez kon ku ren cyj ne oka za -
ło się Li ceum Ogól no kształ cą ce im
Ma rii Ko nop nic kiej w Le gio no wie,
dru gie miej sce za ję ło Li ceum Ogól -
no kształ cą ce w Ko mor ni cy,
a na trze ciej po zy cji upla so wa ło
się 2. Li ceum Ogól no kształ cą ce im.
Ja na III So bie skie go w Le gio no wie. 

Już nie ba wem po wiat na gro dzi
zwy cięz ców za wo dów spor to wych
w se zo nie 2013/2014 oraz ich tre ne -
rów. Re la cję z te go wy da rze nia opu -
bli ku je my w ko lej nym nu me rze Ku -
rie ra. Już dziś za pra sza my do śle -
dze nia na szej wi try ny in ter ne to wej
oraz por ta lu spo łecz no ścio we go Fa -
ce bo ok, na któ rych bę dzie my za -
miesz czać re la cje z im prez.

MaR CiN deM Bow SKi

M
i mo wie lu trud no ści, wy ni ka -
ją cych m.in. z kon tu zji, nie -
obec no ści czę ści skła du na tre -

nin gach (co by ło zwią za ne z po wo ła -
niem sied miu za wod ni czek do od mło -
dzo nej ka dry na ro do wej se nio rek oraz
ju nio rek), a tak że wy co fa nia się kil ku

spon so rów, dziew czę ta i ich tre ne rzy
są zmo bi li zo wa ni do wal ki w nad cho -
dzą cych spo tka niach (z ze spo ła mi
z Mu szy ny i Ło dzi). Przy du żym wspar -
ciu do tych cza so wych part ne rów oraz
wier nych ki bi ców le gio now skie siat -
kar ki przy stą pią do te stu, któ ry da od -
po wiedź na py ta nie o ich spor to wą dys -
po zy cję. Ten se zon bę dzie dla ze spo łu
wy jąt ko wy. W dru ży nie za de biu tu je
dzie sięć no wych siat ka rek, co mo że
przy nieść wie le nie spo dzia nek po nie -
waż w okre sie przy go to waw czym ze -
spo ło wi nie uda ło się za grać żad ne go
me czu w opty mal nym skła dzie. Do ce -
nia jąc za an ga żo wa nie Klu bu Ki bi ca

i je go wie lo let nią współ pra cę z ze spo -
łem, sztab de kla ru je utrzy ma nie naj -
niż szych w li dze cen bi le tów i kar ne -
tów oraz za pew nie nie fa nom róż nych
atrak cji pod czas za wo dów. Naj młod sza
w hi sto rii SK Bank Le gio no vii Le gio no -
wo dru ży na, pro wa dzo na przez wciąż
naj młod szych tre ne rów, wal czy nie tyl -
ko o zwy cię stwa, ale i o no wą ja kość
gry. Ze spół nie skła da żad nych de kla ra -
cji i nic nie obie cu je wier nym ki bi com.
No mo że po za jed nym. De kla ru je wal -
kę o jak naj lep szą po zy cję w ta be li Or -
len Li gi. Trzy ma my kciu ki!

ewe Li Na wa Si Lew SKa, 
MaR CiN deM Bow SKi

Trzeci sezon w Orlen Lidze W niedzielę 12 października
w Arenie legionowo
zainaugurowany został nowy
sezon orlen ligi. Po raz trzeci
w zmaganiach siatkarskich
drużyn bierze udział SK Bank
legionovia legionowo.


